
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 2 
2024 m. sausio 8–14 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Blogis yra laikinas : rinktiniai tekstai / Leonidas Donskis ; sudarė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 

448 p.. – ISBN 978-609-466-802-9 
 
Išgyventi paauglystę : tėvams ir mokytojams / Austėja Landsbergienė. – Vilnius : Kibirkštis, 2024. – 232 p.. – ISBN 

978-609-96437-0-0 
 
Ko iš tikrųjų nori vaikai : kaip atskirti poreikius nuo norų / Eglė Ramanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 

978-609-466-799-2 
 
Mėlyno vakaro istorijos : tėvams apie vaikus / Daiva Žukauskienė. – Vilnius : D. Žukauskienė, 2024. – 50 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0406-3 
 
Pinigų laiškai : lietuviška pinigų taupymo istorija : psichologo bandymas suprasti pinigus ir kitas gyvenimo 

smulkmenas / Timas Petraitis. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-798-5 
 
Visrakčiai į dvasinę į laisvę / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt 

[i.e. A. Šlaustas], 2024. – 654 p.. – ISBN 978-609-96135-5-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Alkiškių ir Šiaulių, Žeimelio evangelikų liuteronų parapijos bei jų archyvai / sudarytojas Ernestas Vasiliauskas. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-187-6 
 
Tu niekada nevaikščiosi vienas / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 216 p.. – ISBN 978-609-466-795-4 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 
Visuomeninis ugdymas : mokytojo knyga 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 160 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07363-3 
 
Visuomeninis ugdymas : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 

Savičienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 48 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07364-0 
 
Visuomeninis ugdymas : pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė 

Savičienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 84 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07365-7 
 
Visuomeninis ugdymas : vadovėlis 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 100 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07366-4 
 

POLITIKA 
 
Romai skirtingi, bet ne svetimi / [Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės]. – 

Vilnius : Petro ofsetas : Tautinių mažumų departamentas, 2024. – 96 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-420-802-7 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Karai ir taikos : nuo seniausių laikų iki dabarties / Valdas Rakutis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 280 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5904-0 
 



 

2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Aš labai noriu rašyti ir skaityti : pratybos skirtos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo bei specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams / Elona Tijunonienė. – Vilnius : Didakta, 2023-    . 
D. 2. – 2024. – ISBN 978-609-442-174-7 
 
Finansų studijų krypties profesinio bakalauro baigiamojo projekto rengimo metodiniai nurodymai : metodinė 

priemonė : [elektroninis išteklius] / D. Binkienė, V. Kazlauskienė, I. Klimavičienė ... [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-640-1 

 
Pradinukų abėcėlė : tėvams ir mokytojams / Austėja Landsbergienė. – Vilnius : Kibirkštis, 2024. – 626 p.. – ISBN 

978-609-96437-1-7 
 
Septyniolika gimnazijos direktorių : apybraižos apie Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos vadovus, 1922–2023 m.. – 

Panevėžys : Reklamos forma, 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8339-00-0 
 
Verslo studijų krypties baigiamųjų darbų rengimo metodinės rekomendacijos : metodinė priemonė : 

[elektroninis išteklius] / Raminta Andrėja Ligeikienė, Dalia Ilevičienė, Karolina Žemaitytė. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-641-8 

 
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto dekanai = Deans of the Faculty of Medicine at Vilnius University / 

[redakcinė parengimo ir sudarymo grupė: Irma Kušeliauskaitė, Aistis Žalnora, Ramūnas Kondratas] ; [į anglų kalbą 
vertė Markas Aurelijus Piesinas, Giedrė Tatarūnaitė]. – 2-asis papildytas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2024. – 96 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-1014-2 

 
Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto dekanai = Deans of the Faculty of Medicine at Vilnius University : 

[elektroninis išteklius] / [redakcinė parengimo ir sudarymo grupė: Irma Kušeliauskaitė, Aistis Žalnora, Ramūnas 
Kondratas] ; [į anglų kalbą vertė Markas Aurelijus Piesinas, Giedrė Tatarūnaitė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2024. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-07-1015-9 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Biologija : pratybų sąsiuvinis 10 klasei / Inga Viltrakienė, Jolita Kančiauskienė, Vidmantas Kančiauskas ... [et al.]. 

– Vilnius : Šviesa, 2024. – 70 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07339-8 
 
Biologija : pratybų sąsiuvinis 8 klasei / Sigita Zalitienė, Rasa Zubreckienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 70 p. : iliustr.. 

– (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07340-4 
 
Biologija : vadovėlis 10 klasei / Inga Viltrakienė, Jolita Kančiauskienė, Vidmantas Kančiauskas ... [et al.]. – Vilnius 

: Šviesa, 2024. – 160 p. : iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07341-1 
 
Biologija : vadovėlis 8 klasei / Sigita Zalitienė, Rasa Zubreckienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 120 p. : iliustr.. – 

(Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07342-8 
 
Chemija : vadovėlis 8 klasei / Regina Kaušienė, Miglė Parachnevičienė, Nerijus Dzingelevičius, Roman Voronovič. 

– Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07343-5 
D. 2. – 2024. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07344-2 
 
Fizika : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Rigonda Skorulskienė, Loreta Gražienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 70 p. : 

iliustr.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07345-9 
 
Fizika : vadovėlis 7 klasei / Rigonda Skorulskienė, Loreta Gražienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 120 p. : iliustr.. – 

(Horizontai, ISSN 2783-7181). – ISBN 978-5-430-07346-6 
 
Gamtos mokslai : mokytojo knyga 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 160 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07359-6 



 

3 
 

 
Gamtos mokslai : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 48 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07360-2 
 
Gamtos mokslai : pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 84 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07361-9 
 
Gamtos mokslai : pratybų sąsiuvinis 6 klasei. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1 / Joana Garnevičienė, Loreta Rastenienė, Idilija Balickienė. – 2024. – 70 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07347-

3 
D. 2 / Joana Garnevičienė, Loreta Rastenienė, Nerijus Medeišis, Idilija Balickienė. – 2024. – 70 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-430-07348-0 
 
Gamtos mokslai : vadovėlis 2 klasei / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2024. – 100 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07362-6 
 
Gamtos mokslai : vadovėlis 6 klasei / Daiva Sevalneva, Danguolė Gižienė, Nerijus Medeišis ... [et al.]. – Vilnius : 

Šviesa, 2024. – 2 d.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 
D. 1. – 2024. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07349-7 
D. 2. – 2024. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07350-3 
 
Matematika : mokytojo knyga 2 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 160 p. : 

iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07367-1 
 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 48 p. : 

iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07368-8 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – 

(Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07369-5 
D. 2. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07370-1 
D. 3. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07371-8 
 
Matematika : vadovėlis 2 klasei / Sonata Bružienė, Jurgita Blažienė, Raminta Lipienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 

3d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07372-5 
D. 2. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07373-2 
D. 3. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07374-9 
 

MEDICINA 
 
Gamtos terapija : kaip medžiai, vandenys ir paukščiai padeda mums gyti : psichoterapinės įžvalgos / Giedrė 

Žalytė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 210 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-800-5 
 
Priklausomybės kaukės / Lina Barkienė, Artūras Barkus. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 166 p. : 

iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-609-07-1012-8 
 
Priklausomybės kaukės : [elektroninis išteklius] / Lina Barkienė, Artūras Barkus. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2024. – 1 epub failas. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2783-770X). – ISBN 978-609-07-1013-5 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Pieno gaminiai : vadovėlis / Aloyzas Gudonis. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-

664-7 
 
 
 



 

4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Aktyvieji žaidimai : mokykloje, namie, iškyloje / [sudarytojai Sandra Aleksiejūnaitė, Rytas Šalna] ; [iliustracijų 

dailininkas Marius Zavadskis]. – Vilnius : Didakta, 2024. – ISBN 978-609-442-173-0 
 
Architektūra kaip galvosūkis / Audrius Ambrasas. – Vilnius : Lapas, 2024. – ISBN 978-609-8198-81-2 
 
Genijai, pasipūtėliai ir žmogžudžiai : senieji meistrai ir jų paslaptys / Andrius Tapinas. – Neringa : Laisvės media 

group, 2024. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96435-2-6 
 
Juostos kilimuose / Diana Tomkuvienė, Asta Vandytė. – Kaunas : Tautinio kostiumo studija, 2024. – 288 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96110-3-7 
 
Lygtis su nežinomaisiais : Lietuvos dailininkai Vokietijoje nuo 1945 m. iki dabar : [parodos katalogas] / sudarė 

Rasa Žukienė, Dalia Kuizinienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2024. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
426-185-5 

 
Metai: gamtos fotografo dienoraštis / Marius Čepulis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-01-5901-9 
 
Vienaragio pasakojimai / Gintaras Kudaba. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-

801-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : mokytojo knyga 2 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 160 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07351-0 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pasitikrinamieji darbai 2 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata 

Sausaitienė. – Vilnius : Šviesa, 2024. – 48 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07352-7 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – 

Vilnius : Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07353-4 
D. 2. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07354-1 
D. 3. – 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07355-8 
 
Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 2 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Vilnius : 

Šviesa, 2024. – 3 d.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 1. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07356-5 
D. 2. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07357-2 
D. 3. – 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07358-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Antras šansas meilėje : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Austėja 

Lukošiūtė-Vyšedvorskė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – 
Ciklo „Graikiška pagunda“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0950-6 

 
Apie ką nesikalbu su mama : 15 atvirų pasakojimų / Michele Filgate ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Samarinaitė. 

– Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-793-0 
 
Aš – meilės avataras : eilėraščiai / Aistė Armonavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 128 p.. – ISBN 978-609-489-

507-4 
 
Atminties tiltai : eilėraščiai / Juozas Enskaitis. – Panevėžys : Reklamos forma, 2024. – 90 p.. – ISBN 978-609-

8339-01-7 



 

5 
 

 
Aukštnamis : [romanas] / J.G. Ballard ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Lapas, 2024. – ISBN 978-

609-8198-82-9 
 
Baltasis triukšmas : romanas / Don DeLillo ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 

ISBN 978-609-466-794-7 
 
Dėdės Juzės kontičkos : [apsakymai] / Viktoras Stanislovaitis. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2024. – 

351 p.. – ISBN 978-609-8202-58-8 
 
Dėlionės be atsakymų : eilėraščiai / Violeta Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 76 p.. – ISBN 978-609-489-

506-7 
 
Dvylika kosmosų : jaunųjų autorių tekstai / [sudarytojas Donatas Petrošius]. – Vilnius : Vilnius UNESCO 

literatūros miestas, 2024. – 208 p.. – ISBN 978-609-96369-1-7 
 
Egzekucijos užrašai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Danya Kukafka ; iš anglų kalbos vertė Gediminas 

Pulokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-403-8 
 
Gyvybės ceremonija : apsakymai : [elektroninis išteklius] / Sayaka Murata ; iš japonų kalbos vertė Rūta 

Aleksandravičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-404-5 
 
Ilgesiu, svajonėmis audžiu prisiminimų juostą… / Birutė Silevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-

609-445-694-7 
 
Imanuelio kelias : istorinis romanas / Jūratė Sučylaitė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 500 p.. – ISBN 978-609-

432-169-6 
 
Indigo sala : romanas / T.I. Lowe ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 400 p.. – 

ISBN 978-609-01-5893-7 
 
Indigo sala : romanas : [elektroninis išteklius] / T.I. Lowe ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5894-4 
 
Išblyškusios Aušros vartų mergaitės istorija : [romanas] / Juzefas Ignacas Kraševskis ; sudarė ir iš lenkų kalbos 

išvertė Kazys Uscila. – Vilnius : Mintis, 2024. – 164 p.. – ISBN 978-5-417-01130-6 
 
Išdidumo kalinė : nesantuokinės Žygimanto Senojo dukros istorija / Sonata Dirsytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 360 p.. – ISBN 978-609-01-5902-6 
 
Išdidumo kalinė : nesantuokinės Žygimanto Senojo dukros istorija : [elektroninis išteklius] / Sonata Dirsytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5903-3 
 
Jei ne jis : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Graikiška pagunda“ 2-oji knyga. 
– ISBN 978-609-03-0951-3 

 
Ką kalba meilė? : eilėraščių rinkinys / Jonas Statkauskas. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 238 p.. – ISBN 978-609-489-

508-1 
 
Lanarkas : romanas : [elektroninis išteklius] / Alasdair Gray ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-848-1 
 
Liepų mergaitė : trys sakmės apie meilę / Virginija Jasukaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

2024. – 136 p.. – ISBN 978-609-480-408-3 
 



 

6 
 

Mano buvimas žemėje : eilėraščių rinktinė / Albinas Pavasaris. – Vilnius : A. Pavasaris, 2024. – 79 p.. – ISBN 978-
609-08-0407-0 

 
Migruojantys paukščiai : romanas : [elektroninis išteklius] / Ignė Ale. – Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-03-0953-7 
 
Motinos kapas : [detektyvės Džouzės Kvin knygų serija] : [trileris] / Lisa Regan ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Rudzevičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 352 p.. – ISBN 978-609-444-542-2 
 
Motyvas X : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Ingeborga Elena. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-847-4 (įr.) 
 
Nebylus aidas : eilėraščiai / Basa Siela. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 98 p.. – ISBN 978-609-489-509-8 
 
Pakeleiviai / Lina Ever. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 324 p.. – ISBN 978-609-487-433-8 
 
Palaimink save / Jeronimas Laucius, Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2024. – 64 p.. – ISBN 978-609-

431-149-9 
 
Palydovas „Su eilėraščiu po Šilutę“ / Šilutės „Tau“ literatų sambūris „Vėdrynas“ ; [sudarytoja ir redaktorė Irena 

Arlauskienė]. – Šilutė : Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras, 2024. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96318-
1-3 

 
Pamokos : romanas / Ian McEwan ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2024. – ISBN 978-609-466-792-3 
 
Paskutinė Šanchajaus rožė : romanas : [elektroninis išteklius] / Weina Dai Randel ; iš anglų kalbos vertė Aušra 

Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-406-9 
 
Pavojingi žodžiai : romanas : [elektroninis išteklius] / Undinė Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-405-2 
 
Pražuvusios dvynės : [istorinis romanas] / Shari J. Ryan ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-444-541-5 
 
Prisiminimai / Kęstutis Miškinis. – Kaišiadorys : Printėja, 2022-    . – ISBN 978-609-445-611-4 
D. 3, Amerika / Aušra Miškinienė, Kęstutis Miškinis. – 2024. – ISBN 978-609-445-693-0 
 
Rizikuoti širdimi : romanas : [elektroninis išteklius] / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2024. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Graikiška pagunda“ 3-
ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0952-0 

 
Septyni Malio Almeidos mėnuliai : romanas / Shenan Karunatilaka ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 472 p.. – ISBN 978-609-480-409-0 
 
Sibilė : romanas / Lina Dirmotė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 232 p.. – ISBN 978-609-466-797-8 
 
Susigrąžinto laiko blyksniai : memuarai / Violeta Tapinienė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 978-609-466-796-

1 
 
Šešėlis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-480-407-6 
 
Tai nutiko Stounklife : romanas / Candace Camp ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2024. – 380 p.. – Ciklo „Stounklifo intrigos“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0954-4 
 
Tylos aidai : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 96 p.. – ISBN 978-609-455-663-0 



 

7 
 

 
Tu ir aš : eilėraščiai / Ana Aleksandravičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 163 p.. – ISBN 978-609-489-510-4 
 
Veidai : romanas / Tove Ditlevsen ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – ISBN 

978-609-466-791-6 
 
Vieniša vilkė ; Vidinė Aš / Veronika Baranauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 220 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

32-622-9 
 
Viskas įmanoma : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2024. – 282 p.. – ISBN 978-609-487-431-4 
 
Viskas įmanoma : romanas : [elektroninis išteklius] / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. 

– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-432-1 
 
Вильнюсский покер : роман / Ричардас Гавялис. – Vilnius : Rewind press, 2024. – 432 p.. – ISBN 978-609-

96436-0-1 
 
Вильнюсский покер : роман : [elektroninis išteklius] / Ричардас Гавялис. – Vilnius : Rewind press, 2024. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-96436-1-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Amžina meilė / parašė Stephanie Moss ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natalia Vasilica]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-799-4 
 
Bridžita ir pavojingi kepiniai / Martin Steward ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5895-1 
 
Bučiniai ir kruasanai : romanas / Anne-Sophie Jouhanneau ; iš anglų kalbos vertė Augustė Jankūnaitė. – Vilnius : 

Gelmės, 2024. – 292 p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – ISBN 978-609-8302-32-5 
 
Dingusio Dirgėlos byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 152 p. : iliustr.. – 

Ciklo „Domas ir Tomas“ 14-oji knyga. – ISBN 978-609-466-801-2 
 
Džyru džyru muzikėlė : [žaislinė knyga] / sudarytoja Aušra Žičkienė ; kompozitorius Vytautas Leistrumas. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2022]-    .  
D. 2 : dainelės apie žvėris, paukščius ir bites / iliustravo Tel Coelho. – 2024. – [28] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

479-849-8 
 
Julė / Salvija Vaičikonytė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 40 p. : iliustr.. – 

(Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-72-4 
 
Kamandosė / Eglė Jasė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 132 p. : iliustr.. – 

(Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-67-0 
 
Migla galvoje : poezijos rinkinys / [Karol Lynne]. – [Runionys, Molėtų rajonas] : [K. Jankauskas], 2024. – Autorius 

nurodytas viršelyje. – ISBN 978-609-08-0405-6 
 
Otis keliauja atostogauti / Skaistė Dirgėlienė ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 44 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5900-2 
 
Plačiausias glėbys pasaulyje / parašė Stephanie Moss ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Claudia Ranucci]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-800-7 
 
Ponio ir musės kelionė į pasaulio kraštą / Jurgita Pelėdaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime 

vaikus“, 2024. – 144 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-69-4 



 

8 
 

 
Robotų sala / Nijolė Drungilaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 260 p. : 

iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-68-7 
 
Rožinio laivo piratas : pasaka / Darius Rekis ; dailininkė Urtė Kraniauskaitė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2024. – 

164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-432-170-2 
 
Snieguolė ir jos draugai : 4 pasakėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0886-

2 
 
Supainiota istorija / Paulius Varnelė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 32 p. : 

iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-73-1 
 
Vaikas kelyje. Lėktuvas : [žaislinė knygelė] / Ruth Symons ; iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – [10] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5897-5 
 
Vaikas kelyje. Traktorius : [žaislinė knygelė] / Ruth Symons ; iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – [10] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5896-8 
 
Vėlyvi mažojo karaliuko pusryčiai / Paulius Varnelė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 

2024. – 56 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-70-0 
 
Violetinių ledų paslaptis / Vaso Guleuri ; iš kartvelų kalbos vertė Lidija Giorgobiani ir Violeta Šoblinskaitė-Aleksa. 

– Vilnius : Kūrybos studija „Solo“, 2024. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96178-4-8 
 
Voveriukų abėcėlė / Laima Petronienė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2024. – 68 p. : 

iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-71-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
103 bandymai : kūrybingam smalsučių laisvalaikiui / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – 

120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-049-0 
 
Gėlės ir užduotėlės : lavinamoji veiklos knyga / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2024. – 48 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8263-22-0 
 
Gyvūnai : vaizdinė priemonė vaikučiams lavinti / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – [22] 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-048-3 
 
Kakė Makė. Kaip aš jaučiuosi? : smagios užduotėlės, lipdukai ir karpiniai : mažyliams / [rengė Skaistė Dirgėlienė]. 

– Vilnius : Alma littera, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5898-2 
 
Kas kur yra Žemėje? : atlasas / iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-

494-114-6 
 
Magiškos būtybės : kūrybinis raižymas / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Daniela Messironi ir 

Michelle Simpson]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-801-4 
 
Princesė : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0885-5 
 
Spalvinam lietuvišką pasaką / sudarė Gintarė Kinčienė ; iliustravo Giedrė Sen. – Ramučiai, Kauno rajonas : 

Ramduva, 2024. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-73-1 
 
Šaunieji gyvūnai : kūrybinis raižymas / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Daniela Messironi ir 

Emily Emerson]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-802-1 
 



 

9 
 

Ūkininko sodyba : vaizdinė priemonė vaikučiams lavinti / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
2024. – [22] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-050-6 

 
Žvaigždės ir planetos : lipdukų knyga / parašė Holly Brook-Piper ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Jennie Bradley]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-803-8 
 

GEOGRAFIJA 
 
Vilkaviškio rajono turistinis gidas / Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centras. – Marijampolė : Idėja plius, 

2024. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8253-43-6 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Gedimino kraujas : Lietuvos valdovų Gediminaičių dinastija: 112 vyrų ir moterų likimai / Eimantas Gudas. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5899-9 
 

NATOS 
 
Nuo svajonės iki šokio… : pjesės eufoniumui Vytauto Mikalausko atminimui / Vilniaus Karoliniškių muzikos 

mokykla ; [sudarytojas Gerimantas Statinis]. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 24 p. + 1 priedas (12 p.). – ISMN 979-0-
706184-09-8 

 
Žydi klesti bijūnėlis : Kalvarijos krašto dainos, žaidimai, rateliai, šokiai / sudarė Audronė Vakarinienė, Rasa 

Januškienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2024. – 508 p. + 1 garso diskas (CD). – ISMN 979-0-9021741-0-7 
 

PERIODIKA 
 

Risinu pasaku. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 2783-8455 
 
Sprendžiu pasaką. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 2783-8447 

 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

